
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091800119

119

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 100.000,00 para R$ 90.000,00
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: de R$ 0,00 para R$ 40.000,00
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 45.000,00para R$ 40.000,00
Valor aprovado no art. 39, inciso X da Medida Provisória nº 2.228-1/01: de R$ 45.000,00
para R$ 20.000,00
Prazo de captação: até 31/12/2022.

Art. 3º Aprovar os remanejamentos de fontes de recursos, suas revisões
orçamentárias e prorrogar os prazos de captação dos projetos audiovisuais para os quais as
proponentes ficam autorizadas a captar recursos nos termos das legislações indicadas.

19-0371 ET DE VARGINHA
Processo: 01416.008452/2019-39
Proponente: CAMISA LISTRADA BH PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA
Cidade/UF: Belo Horizonte / MG
CNPJ: 04.102.780/0001-31
Valor total aprovado: de R$ 7.000.000,00 para R$ 6.358.181,82
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 60.000,00 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: R$ 1.500.000,00
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 1.500.000,00
Prazo de captação: até 31/12/2023.

15-0529 DÁ LICENÇA DE CONTAR
Processo: 01580.057608/2015-80
Proponente: PINK FLAMINGO PRODUÇÕES LTDA ME
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 05.463.157/0001-77
Valor total aprovado: de R$ 5.326.274,50 para R$ 5.226.274,51
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 1.000.000,00 para R$ 50.000,00
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: R$ 3.000.000,00
Prazo de captação: até 31/12/2020.

17-0263 OVERMAN
Processo: 01416.006288/2017-63
Proponente: MIGDAL PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 10.645.895/0001-75
Valor total aprovado: de R$ 7.082.872,92 para R$ 6.979.999,99
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 1.028.729,26 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 3º da Lei nº. 8.685/93: R$ 930.170,47
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: R$ 1.769.829,53
Prazo de captação: até 31/12/2020.

18-0098 MILTON GONÇALVES
Processo: 01416.000946/2018-94
Proponente: MEIOS DE PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 27.920.016/0001-79
Valor total aprovado: de R$ 800.000,00 para R$ 780.000,00
Valor aprovado no art. 1º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 510.000,00 para R$ 0,00
Valor aprovado no art. 3º-A da Lei nº. 8.685/93: de R$ 250.000,00 para R$ 700.000,00
Prazo de captação: até 31/12/2021.

Art. 4º Este Despacho Decisório entra em vigor na data de sua publicação.

ELISA FARIAS SAUWEN DE ALMEIDA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIAS DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL

PORTARIA Nº 16, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

O Promotor de Justiça do Distrito Federal e Territórios em ofício na Promotoria
de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Social, na forma do art. 8º, §1º, da Lei
7.345/1985 e art. 7º, inciso I, da Lei Complementar nº 75/1993, resolve:

Instaurar o Inquérito Civil, registrado no SISPROWEB sob nº 08190.053095/20-
58, como interessados: CLDF - Câmara Legislativa do DF, AV COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA, GHIROTI PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS EIRELI e DEBRITO PROPAGANDA LTDA,
para apurar eventuais irregularidades nos gastos com publicidade realizados pela Câmara
Legislativa do DF, tendo em vista os altos valores pagos no período de janeiro a junho de
2019, conforme divulgação no DODF - Diário Oficial do DF das despesas relativas ao
segundo trimestre.

ALEXANDRE FERNANDES GONÇALVES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
ESTATÍSTICA DO MÊS DE AGOSTO/2020

Procedimentos da Câmara de Coordenação e Revisão do MPT
I - PRODUTIVIDADE:

. MEMBROS R E L AT O R ES

. Saldo anterior Distribuição no mês Concluso ao Relator Devolvido no mês Em poder do
Membro

. SANDRA LIA SIMÓN 10 467 13 398 92

. ELIANE ARAQUE DOS SANTOS 50 408 26 417 67

. ANDRÉA ISA RÍPOLI 10 484 53 431 116

. ANDRÉ LACERDA 89 648 13 385 365

. ILEANA NEIVA MOUSINHO1 524 288 43 246 609

. VIRGINIA MARIA VEIGA DE SENNA 1 530 17 478 70

. MARIANE JOSVIAK2 0 1 8 7 2

. CÉLIA REGINA CAMACHI STANDER3 0 355 14 283 86

. ADRIANA SILVEIRA MACHADO 3 530 8 478 63

. DANIELA DE MORAIS DO MONTE
V A R A N DA S 4

6 3 10 18 1

. GLAUCIO ARAÚJO DE OLIVEIRA 94 586 54 564 170

. SORAYA TABET SOUTO MAIOR5 12 361 5 122 256

. ELAINE NORONHA NASSIF 4 1 80 70 15

. IZABEL CHRISTINA BAPTISTA
QUEIROZ RAMOS6

0 0 5 5 0

. JANINE MILBRATZ FIOROT7 13 0 13 20 6

. T OT A L 816 4662 362 3922 1918

Observação: Última distribuição - 31/08/2020 - segunda-feira.
1 - Férias 5 a 24/8/2020;
2 - Licença Médica 5 a 12/8/2020;
3 - Férias 3 a 7/8/2020;

4 - Atividade por designação da PGT 3/8 a 5/9;
5 - Férias 26/8 a 4/9/2020;
6 - Férias 26/8 a 4/9/2020; e
7 - Férias 3/8 a 1/9/2020.
II - SITUAÇÃO

. Entrada de procedimentos no mês 4634

. Distribuição e redistribuição de procedimentos no mês 4662

. Total de procedimentos deliberados no mês 7356

. Procedimentos em diligência na Secretaria 265

Brasília-DF, 31 de agosto de 2020.
SANDRA LIA SIMÓN

Coordenadora da Câmara de Coordenação e Revisão

1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 22/09/2020

Hora: 14:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte,
Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo IC-000285.2020.11.000/8 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:

NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF/AM, INQUIRIDO: OLENINA G. DE SA -
Relator: Dr. André Lacerda.

Processo NF-000379.2020.11.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: De ofício, NOTICIADO: K. S. DE ARAUJO - Relator: Dr. André Lacerda.

Processo NF-000381.2020.11.000/0 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: EX OFFICIO, NOTICIADO: VALERIA FRANCO DE OLIVEIRA - Relator: Dr. André
Lacerda.

Processo IC-000283.2020.11.000/5 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF/AM, INQUIRIDO: W P GONCALVES -
Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo IC-000380.2020.11.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: EX OFFICIO, INQUIRIDO: RICARDO BATISTA DE MOURA - Relatora: Dra. Ileana
Neiva Mousinho.

Processo IC-000232.2017.09.004/5 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO - PTM CASCAVEL, INQUIRIDO: EMDUR - EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO, INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE TOLEDO -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-000365.2018.09.004/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: E. C. GASPARELLO E CIA. LTDA., NOTICIANTE: GUSTAVO BRAGA SENRA -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-000434.2019.01.005/6 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: ALIANZZA OFFSHORE SERVICOS TECNICOS LTDA , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-002335.2019.09.000/1 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: MPT - PRT9 - SEDE, INQUIRIDO: UTIL - ASSESSORIA E TERCEIRIZACAO DE
LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-000325.2019.09.001/8 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: COMERCIAL AGRÍCOLA DE PARANAVAÍ LTDA. , NOTICIANTE: SIGILOSO -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-001778.2019.15.000/8 - Assunto: 1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: INQUIRIDO: ESTAMPARIA DE METAIS CORDOBA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo PAJ-001269.2019.19.000/3 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
INQUIRIDO: ESTADO DE ALAGOAS - SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL*, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª
REGIÃO - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif.

Processo IC-000694.2019.24.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: ADM DO BRASIL LTDA., NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Elaine
Noronha Nassif.

II - Recursos administrativos
Processo IC-001451.2018.13.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:

NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, INQUIRIDO:
Q.F.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE MASSAS E ARTEFATOS DE CIMENTOS EIRELI - Relatora:
Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-001224.2019.15.008/6 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr.
André Lacerda.

Processo NF-005176.2020.02.000/2 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: VENUTO BAR E RESTAURANTE LTDA EPP - Relator:
Dr. André Lacerda.

Processo IC-007342.2019.02.000/6 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: OBRA NA RUA CORONEL SILVÉRIO ANTÔNIO DE
MORAIS 108 - Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-000602.2019.07.000/8 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: SENDAS DISTRIBUIDORAS S/A. - Relatora: Dra.
Ileana Neiva Mousinho.

Processo PP-003084.2019.15.000/8 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: GS MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS FERROSOS LTDA-ME,
INVESTIGADO: HM 21 EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA, INVESTIGADO: HM
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S.A. - Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-003966.2019.15.000/1 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIADO: ASSOCIACAO BENEFICENTE DE APIAÍ, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TÉCNOLOGOS, TÉCNICOS E AUXILIARES EM RADIOLOGIA, DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E
TERAPIA NO ESTADO DE SÃO PAULO - Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-000055.2020.04.005/0 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIADO: MINISTERIO DA SAUDE, NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL -
PROCURADORIA DA REPÚBLICA DE SANTANA DO LIVRAMENTO, NOTICIANTE: PABLO DAVID
URQUHART PEREZ - Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-000303.2020.10.000/4 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIADO: GVPAR PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-000174.2020.15.003/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIADO: IPIRANGA AGROINDUSTRIAL S.A, NOTICIANTE: PRT/15 - PROCURADORIA DO
TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BAURU - Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo NF-000177.2020.15.003/3 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: PRT/15 - PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BAURU ,
NOTICIADO: RAÍZEN ARARAQUARA AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA. - Relatora: Dra. Ileana Neiva
Mousinho.

Processo IC-000642.2018.15.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: ALEXANDRE LUIS GONCALVES, INQUIRIDO: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS -
Relatora: Dra. Soraya Tabet Souto Maior.

Processo IC-000140.2019.03.002/4 - Assunto: 1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: JVL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA,
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Soraya Tabet Souto Maior.

Novo
Carimbo


